O Sesc-AR/DF reserva-se ao direito de anular a presente contratação a 

qualquer momento, a seu exclusivo critério, não cabendo nessa hipótese 

qualquer recurso ou indenização. 

20.1. O valor total estimado para a contratação de serviços de cenografia 

decorrente deste certame é de R$ 314.766,67 (trezentos e quatorze mil, 

setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), referente 

aos meses de execução do contrato, conforme análise de mercado. 

20.2. Poderão ser acrescidos até 50% do valor global atualizado do contrato, 

mediante justificativa e termo aditivo, conforme disposto no Art.